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Tubes de Acerode Méxice; S.A,
Carret., México Veraoruz K 433.7 SN
Delino Valenzuela Tejeria, Veracruz; \feracmz

Tenaris

- C-F. 91697 MEXICO
S CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Mumber /Namero: | PagePagnmr ] Q2220 1100t
CERTIFICADO DE PRUEBAS‘ EN FABRICA 12056721 116

Date’/ Oia: August 29, 2012

Castomer / Cllente: PLESA ANAHUAC Y. €l S, 8:A. DEC.Y. Customer's Order ltem / Opden Gliente < ftem:.

j Gumar‘smmhlanufadmer s Works Order N° 7 Confirmacién de Menta:
- NIA NIk 185121/04
Manufaciutng Process { Proceso de Manufacira: Product Type / Tipo da Froduco; i [Surfaca | Suparicle:
SEAMLESS HOT.ROLLED . JLINE PIPE SEAMLESS VARMISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Speciication [ Normas o Espedfoacionss: Steel Grade [ Grade de-aceny: Erds 7 Extremos: *
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L:245/L290 PSLT NORMAL BEVEL
. ¢ [BISELADO NORMAL,
Diéndlons / Dimersiones: TEchecue 7 Ceduia: Jiength7 Longtiud: Quantity./ Cantidad: 7 PesTPe Noisial Weight / Paso Norinal
12750 X 0.375 INCH (e STD 33T I8 FT 286,352 FT 14579.481 L8 49.61 LBIFT
I3 X 9.5 MM ' 12.00/12,50 MTS 87.280 MIS: E8I3.000 KG 73.65 KG/M
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Tulyos de Acero de México, S.A.
Carret: M&nto Veradruz Km 4332.7 SN ;
Delfing Valenzuela Tejeria, Veracruz; Varacruz i
CR.9169FM CO :

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

feme: FLESA ANAHDAC Y GIAS, 5.4, DE GV,

Page

216

{52) 229989

FPégina; {52y225.989 1

DaheiDla:;August 29, 2012

API SPEC SL,OCTOBER 1, 2007

Custorme Customer & Reterence’] Rt GaT Cramer [Manfadmer s Works Order N° | Gormmacgsn de verta:
| P — T INA L|isstzia
JManifactuning Process .’ Proceso de Manufactura: Product Type /. Tipo de Produdlo) Surtace’ Superiie
. SEAMLE_SS-HOT RQLLED LlNE"F“_PIEEISEAMLEss ) VARNISHED
LAMINADD EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
§Standard of Specification/ Normas o Especilicadiones! i Stesl Grade | Grado de acoroi

BIA2-L2461L200 PSLT

IBISELADO NORMAL

NORMAL BEVEL

Dinongions / Dimensmnﬁ. Schgdulalﬁ;édulg&- Length / Longitud: Quanh{y[canﬁdad 7 PosiPz ) : Numma! ‘Waight / Peso Nomtnal: .
42.750%X.0.375 INCH 5T : 39,37 141,01 ET 286.352 FT 14579.181 LB 49.61 LBIET ©
3239 % 9.5 MW 12.00/ 12,50 MTS {67,280 7S 6613.000KG 17865 KGan
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Tubos 3¢ Acerg de Mésico, 5,A
Carret. México Verattuz Km 433.7 SN
De!flno\lalenmeia Tejeria,

CERTIFICADO DE PRU

EBAS EN FABRICA

Nesmbiar 7 N{rtene:

(52) 229989 11
{52):225°985 1500 Fax.

CERTIFICABO DEPRUEBAS EN FABRICA 1 2056?21
: e eae T T O7de Giee - Tem: | [Gustomar s Roterencal T e [P TamTaciorer s Works Grasr 1./ GormiTaGen de vena:
L NIA NIA 85124104
Mariutacturing Pmcess i F-‘moeso de Manufactura: . TProguct Type { Tipode Products: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS!
LAMINADO EN CALIENTE SIN-COSTURA CONDUCCION SN COSTURA

, rsmdard of Specification / Nermaso Especificagiones:

St Grade 7 ‘Grado de acero:

,;A;:er__agg | Promedio:

M

220 {1 Var-—

“Hardness tyge 7% HAC
Tipode duma

Mini= | Max— Vafi ~
Y : e -

Escatal 1 ) T

3 Avg.

HRBW|: 774" 783 | 784 ) 78] 779
HREW]. 785§ 7B& | /85 | T84 787

784 | TR

783

lD"iﬁ&ériiél: dﬁaﬁ‘lé'i:ér'f Digthetro infemo
: ksibocation orsarswie! ibleacion de la rnuestm

N Micdle wall/ Centro
OD Guiside diarpetar/ Dzémetrd edieme

APLSPEC SLOCTOBER 1;2007 BIX4Z-L24510L 290 PEL1
. _ _ - BISELADO NORMAL
. {Dimensions 7 Dimensisnes: J5chedula | Cédulz: "TLengtn { Lohgitud: Guarity:+ Canfidad: 7 Pes/PZ Norminal Weight / Peso Nominal;
42,750 X 0:375INCH : 286,362 FT 14579 49.61.LBIFT
353.9 X.9:5 MM 90 MY 73,65 Ksm
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Tubostle Aere da México, $.A.
Catret: Mexiea Varacruz Knr 433.7 SN
Del

: MEXICO
. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numeer/Numersr | Fage /Pgig | oo i20 289 1100tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12056721 416
: Date f Dia: August 29, 2012

Customer / Clieme FLESA ANAHUAG Y GIAS, S.A, DEC.V, Customer & Order ltorn / Crden Clieme - ltem:. . |Gusiomer s Referance | Rer, del Chonter  TVamAacirers Works Grder N 1 Commmacion 46 Venta;

‘ . NIA NiA i8g12tme .
Manufachiring Process | Prixteso de Manufadura: Product Type / Tipo de Produtda: Susface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN GALIENTE SIN COSTURA CONDUSCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas ¢ Esgiesificaciones: : Steel Grade/ Grado de acero: Ends/Exiremos;
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL
: ‘ BISELADG NORMAL
Dimenslons / Dimensiones: Schedyle /.Cédula; Langth / Longitud Quantity/ Canfidad: 7 PeaiPz nirat Welght [ Pese Norinal:
12,750 X 0.375 INCH STD 29,37/ 4101 FT 286352 FT bo- HaE7E181 LB
323.9 X 9.5 MM 42.00./ 12,50 MTS: 187,280 MTS £612.000 KG

'J'lme!?‘laljgo
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Tenaris

“Tubes de-Acers di México, 5.A.

~Carrat, México Veracruz Xm 433,758

‘Deifine Valenziels Tejeria, Veracryy, Varacruz
‘G.P-91697 MEXICO

- : e {S2¥ 0 tel
o “CERTIFICADO DE PRUEEAS EN FABRICA | womber /amero (55525 380 1930 foc
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA 12056721
) ) " 'Date f Die: Aufust 9, 2012
Gustomer ! Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DECYV. Guslgmer's Ommeme - ltemy [Customar’s. Eeferencel Ref, del Gliente; . |ManufamGrer's Works Order N° / Cordimc:'an_ de Venta:
' : iy A 186121104

Manufactiring Pracess / Praceso de Manufecturs: Product Type / Tipo de Produgio: Surface | Superficie;

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTIRA BARNIZADD -

Standard or Specificabion / Nomas ¢ Especificaciones;. Steel Grade ! Srade de 2oero: Efids / Extremos:

AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X424.2451.290 PSLT NORMAL BEVEL,

L BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimengiones: Schetuie ! Cédula; Length [ LongHad:: Quantity / Cantidad: 7 PesiPz Nominal Weight / Pese Napinal:

12,750 X 0.375 INCH STH {3837 14101 FT 286352FT 14579481 LB 49.81 LAFT

[323.9 X 9.5 VMM PZO0F12.50MTS: £7.280 MTS $613.000 KG T3.65 KOM

Suppiementary informadion
Informacién Suplementaria )

tenzl fre Merieiia lIbre 08 CONEAmInatAn S5 Mere
Kot fepaited by welding Ne réparado por soldaturg
ruétive test. Satisfactory Caiifél no destructivo. Satisfastofio
(L method Miglodo de inspeccidn
< EME-FLV) - MPU» : « FLAE - WP W
API'SPEC 5LOCTQRER: 1, 2007 FE 2008010 1/ASTM A108,14 PEG 5L.OCTOBER 1, 2007, FE.200851

ASTM AS3,10/ASME SA108,2010

ASTM 453, 10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ADUERDO A NACE MRG475-2003
amagftet! 260785 copsgd

1) ; 4
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. - CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | NumberiNumero: Page s Pagina;
‘ CERTIFICADO DE PRUEBAS:EN FABRICA | 12056721 676
' . ’ - - Date /Dia; Augiist 29, 2012
Customer/ Cliemte: PLESA ANAHUAG ¥ GIAS, ./, DE G, Customer s Orer ltem ] Orden Cllente - Fom: | CUstomer s ReTerence J et del CTente, T anaiacmer s Wore e e oo o v
. . NIA, L 185124/04

[Menufacturing Process / Proteso de Manufaciura: " {Prduct Type / Tipa de Producio: ) ' Surface/ Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS : VARNISHED,
LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN. COSTURA N IBARNIZADO

§Standarc or Specification { Normas o Espetificacianes: Steel Grade /. Grado de.acers: Erids / Exiremda:
AP] SPEC SL,0CTOBER'T, 2007 BIX42.L2450 290 PSL1 NORMAL BEVEL

- . . BISELADO NORMAL -

Dimersions / Difnensicnes: - jScheddle’ Cédulal Length / Longitud: ) Quantity } Canfidad: 7 PesiPz, JRorinal Weight 1 Peso Namina:
12,750 XOZ75INCH - STD: : 3937 I 10T FT 288.452 FT © 14579181 LB Je8.61LBET

J525.9:x 9.5.m4 _ 12.00/ 12,50 MTS 87.280 MTS 6813.000 KG 17265 KGM

[TEIE 8 Focertly ihat The Progiict describpd har s been TamuTaalnred, sampied, 155ed: and Tepoaed| For el presens Corieamos Gueel mialienal 44Ul desenio ha S100 TaBTade, MUSSIeads, ensayats & Mepectionads 0o
It order.requirentents. This certiicate is nota Seclaralion of Srigin nar may it be Used 233 dédaration ; :

acuerdda los requisites de su order de compra. Este certfi ede ser usado; come una declaracion de orige,

T _CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS, QUA W
INSPECTION GOMPANY” | e S :

'COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A .
T ! CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE CEL DEPTO. DE CERTIFICAGION DE GALIDAD:

e o
SR ERDt R ENdAd. con fina o1 . o CertiGEis REA Fome mpreso e JOpas T i
A Go s copia, debecs g5 Sptizar o conformidd o o orginal hacined e g U1E

» ORI

3




